PRAKTYKANT
do wylęgarni pstrągów* 1 2 3*.

— Rada miejska warszawska dobroezynnoici publicznej. Dla
uczczenia pamięci oraz doprowadzenia do skutku życzenia
ś. p. Elżbiety Aleksiejówny księżnej warszawskiej, hrabiny
Paszkiewicz Erywańskiej, córka tejżo Anna księżna Wołkań-
ska,.aktem darowizny z dnia 2 (14) czerwca .1855 roku, le­
gowała prdcent 5% od kapitału rs. 5000 czyli rs. 250, coro­
cznie na posag dla biednej panny, moralnego prowadzenia
się, wyznania chrześcijańskiego, córki rzemieślnika lub fa­
brykanta, urodzonej i wychowanej w Królestwie Polskiem,
w wieku od lat 18 do 30 będącej.

Panny urodzone w Warszawie mają pierwszeństwo przed
urodzortemi w innych miejscowościach Królestwa, w każdym
razie sieroty zupełne przed półsierotami niemająceini ojca,
półsieroty zaś pozbawione matki, przed półsierotami nie mająee-
mi ojca.

Posag będzie przyznany pod obowiązkiem zawarcia związ­
ku małżeńskiego w rocznicę zgonu ś. p. Elżbiety Aleksiejówny
księżny warszawskiej, hrabiny Paszkiewicz Erywańskiej, to
jest w dniu 30 kwietnia (12 maja) 1881 r.

Wrąbie niemożności zawarcia związku małżeńskiego w dniu
wyżej oznaczonym czy to z powodu słabości czy też z powo­
du przepisów kościelnych lub innych nadzwyczajnych okoli­
czności, rada miejska oznaczy ku temu inny najbliższy ter­
min po usunięciu przeszkód.

W roku 1881 przypadają do przyznania dwa posagi po rs.
250, do jednego z których pozostawia się pierwszeństwo Lu­
dwice Konstancji dwóch imion Zakrzewskiej, w roku 1880
był takowy przyznanym, lecz przez nią z powodu niezawar-
cia związku małżeńskiego nie mógł być odebranym.

Kandydatki do pozyskaniu w roku 1881 posagu na zasa­
dach wyżej wskazanych obowiązane są najdalej do dnia 8 (20)
marca 1881 roku wnieść do rady miejskiej podanie i dołą­
czyć: ,

1) Świadectwo dwóch właścicieli nieruchomości wiejskich
lub miejskich o pozostawaniu kandydatki w niezamężnym sta­
nie, o móralnem prowadzeniu się i ubóstwio i że kandydatka
jest wyznania chrześcijańskiego, wychowana i stale zamie­
szkała w Królestwie Polskiem, że jest córką rzemieślnika lub
fabrykanta, z wymienieniem imion, nazwiska i rodzaju zaję­
cia rodziców tejże.

Świadectwo to nietylko co do tożsamości podpisów, ale nad­
to co dó wiarogodności podanych faktowi poświadczone być
winno w Warszawie przez komisarza, policji właściwego cyr­
kułu, w innych zaś miejscowościach Królestwa przez odpo­
wiednie władze administracyjno-polieyine.

2) Metrykę urodzenia odpowiednio poświadczoną na dowód
że są rodem z Królestwa Polskiego i że będą mieć nie mniej
18 i nie więcej 30 lat wieku w dniu do ślubu przeznaczonym,
to jest w dniu 30 kwietnia (12 maja) 1881 r.

3) Sieroty zupełno lub półsieroty winno złożyć metryki
śmierci rodziców Inb nieżyjących ojca albo matki, poświad­
czono przez właściwą władzę.

Przyznany posag wypłaconym zostanie nowozamężnej w o-
beciiosci jej męża, wszakże nie inaczej, jak po złożeniu przez
nią radzie miojakiej dowodu należycie poświadczonego o za­
warciu małżeństwa w terminie oznaczonym.

li autor wekslu
Karola Gębickiego,

Mrakowskie-Przedinieście nr 39,
obok hotelu Saskiego.

Kupuje i sprzeda je wszelkie papiery pu­
bliczne i monety zagraniczne.

Ubezpiecza od amortyzacji Pożyczki Premjowe
po kop. 45

dla miejscowych i zamiejscowych.
Losowanie I-ej emisji- odbędzie się w dniu 2 (14)

stycznia 1881 r. —28200—6—6—

Nr 5. Kantor Senatorska Nr 5.
Skład Węgli kamiennych

w najlepszych gatunkach
DANIELA OAWIPSOIIK.

Odstawa natychmiastowa.

Nr 4. Okopowa przy kolei Nr 4.
33—45—19369—

— Kantor loterji D. Z. Cung zostaje
przeniesiony z d. 1-m stycznia r. b. z ulicy Ordy­
nackiej na ulicę Czerniakowską

Przekład z angielskiego przez J. B.
"Wydanie drugie, z 12 rycinami, kartonowa­
ne rs. 1 kop. 20, w ozdobnej płócienej o-

_____________ .. prawie rs. 1 kop. 70.
Nabycia w znaczniejszych Księgarniach w Kraju

i zagranicą.
” c 6-6 —28783—d

UUAULZJ.1UJ ------- — “ " U J
wiadomości osób interesowanych, iż w dniu 31 Grudnia (12 Stycznia) 1880/81 r.

pśua j li tej rano, odbędzie się wMagazynie głównym na stacji Praga Nadwiślańska,
5?i>. n Plus licytacja na sprzedaż starych, zużytych szyn około 1260 pudów, od ceny
*®0O pud, oraz wiórów żelaznych, szmelcu z żelaza lanego, kutego i stali około
^'Veezn'1"n';’ licytacyjne przejrzane być mogą codziennie z wyjątkiem Niedziel i dni
ii od godziny 10 do 3 po pclidniu w" Wydziale Gospodarczym tejże drogi.